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شهریاری:  حمید  سیاســی-  گروه 
پیشــین  دور  در  دموکرات ها  زمانیکه 
انتخابات آمریکا، پیروزی خود را جشن 
گرفته بودند، حسن روحانی که آخرین 
روزهای ریاست جمهوری را در پاستور 
طی می کــرد، دوباره احیای برجام را در 
دســتور کار قرار داد و عباس عراقچی 
را به وین فرستاد تا برای احیای برجام 

تلاش دوباره ای کند.
براســاس گفته های آن زمــان عراقچی، 
تنها یــک امضا مانده بود کــه دوباره برجام 
احیا شــود و تمامی مذاکــرات با موفقیت به 
اتمام رسیده بود، اما فشار تندروهای مجلس 
با ســنگ اندازی در پیش پای روحانی مانع 
امضای آن شــدند و دولــت آمریکا نیز چون 
نزدیک انتخابات ریاســت جمهوری در ایران 
بود، مذاکرات را رهــا کرد و اعلام کرد که تا 
مشــخص شــدن نتیجه انتخابات در ایران و 
رئیس جمهوری جدید، هیــچ اقدامی انجام 

نخواهد داد.
سنگ اندازی تندروها پیش پای 

احیای برجام
پــس از برگــزاری انتخابــات در ایران و 
پیروزی شهید ابراهیم رئیسی در سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، وی در اولین 
نشست خبری خود با رســانه ها در پاسخ به 
اینکه آیا حاضر است بخاطر منافع ملی و مردم 
ایران با مقامات آمریکایی برای احیای برجام 

دیدار کند یا خیر، به صراحت گفت: نه.
همین موضوع باعث شــد که طرف غربی 
که یکی از افراد به شــدت نزدیک به ایران را 
به عنوان مسئول میز ایران گماشته بود تا به 
دنبال راهکارهایی برای احیای برجام باشد، با 
رسوایی بزرگی مواجه شد و درنهایت از سمت 

خود کنار رفت.
اما شــهید امیرعبداللهیان و تیم مذاکره 
کننده آن که بســیار به ســعید جلیلی عضو 
شــورای عالی امنیت ملی نزدیک بود، هربار 
که بــرای مذاکره بــه وین ســفر می کرد و 
مذاکراتی غیرمستقیم با آمریکایی ها داشت، 
از سوی دولت حامل شرایط جدیدی بود که 
آمریکایی ها را خســته کرد و کار بجایی که 
کشــید که دولت بایدن عطای احیای برجام 

را به لقای آن ببخشد.
اما با دولت اصولگرایــان کجدار و مریض 
طی کرد و حتی پس از وعده صادق یک نیز 
ســعی نکرد که دولت جمهوری اسلامی را با 

تحریم های فلج کننده، تنبیه کند.
همین موضوع باعث شد که وزیر وقت نفت 
با افتخار در هــر تریبونی که قرار می گرفت، 
عنوان کرد که امروز فروش نفت ایران چندین 

برابر دولت دوازدهم است.
پــس از شــهادت ابراهیــم رئیســی و 
امیرعبداللهیــان وزیر خارجــه در ارتفاعات 
ارســباران، انتخابات زودرس در ایران برگزار 
شد و ناگهان در لیست افراد تایید صلاحیت 

شده، نام یک اصلاح طلب قرار گرفت.
آغاز دوران مسعود

مسعود پزشکیان که خود در مجلس نهم 
در کمیسیون ویژه بررسی برجام بود و در آن 
زمان از این توافقنامه حمایت قاطع می کرد، 
یکی از شعارهای خود را رفع تحریم ها قرار داد 
و گفت که می خواهد مشــکلات مردم را حل 
کند که یکی از آنها رفع تحریم ها و بازگشت 

به FATF است.
اما در مقابل رقبای وی که از جناح اصولگرا 
بودنــد، هر بار علیه برجــام حرف می زدند و 
حتی علیرضا زاکانی شهردار تهران، پزشکیان 

را ادامــه دهنده دولت بنفــش عنوان کرد و 
گفت که بــه »اذن خداوند اجازه نخواهد داد 

که پزشکیان رئیس جمهوری شود.«
تا اینکــه در برنامه تبلیغاتــی که درباره 
سیاســت خارجی بود، پزشــکیان اعلام کرد 
که می خواهد محمدجواد ظریف وزیر خارجه 
پیشین ایران را به همراه خود به شبکه سوم 
ســیما ببرد تا درباره سیاست خارجی کمک 

کننده به وی باشد.
پیش بینی ظریف از پیروزی ترامپ

ظریف نیــز در 10 دقیقــه آنچنان نطق 
طوفانی کرد که تمامی کارشناسان برنامه که 
اتفاقا آنها نیز از طیف سیاسی مخالف بودند، 

آچمز شده و حرفی برای گفتن نداشتند.
ظریف در این برنامــه تاکید کرد که اگر 
به فروش نفــت در دولت ســیزدهم افتخار 
می کنید، نه بابت این است که می توانید نفت 
خود را بفروشــید بلکه بخاطر این اســت که 
سیاست دولت بایدن شل کردن فروش نفت 
ایران است اما صبرکنید ببیند که تا چندماه 
دیگــر که ترامپ به قدرت باز می گردد بازهم 
می توانید با افتخــار بگویید که می توان نفت 

را فروخت!!
امــا در فــردای 15 تیرماه، نام مســعود 
پزشــکیان از صندوق های رای خارج شــد و 
رقیب وی شکست را پذیرفت و به این نماینده 

شهر تبریز در مجلس تبریک گفت.
پزشکیان به سرعت شورای راهبری برای 
تشــکیل دولت چهاردهم به ریاســت جواد 
ظریــف را تشــکیل داد که از همــان اولین 
لحظات تندروهــا از جمله حمید رســایی، 
امیرحسین ثابتی و مالک شریعتی در فضای 
مجازی موضع گرفتند و شــروع به تبلیغات 

برضد وی کردند.
همین موضوع نشان می داد که نوک پیکان 
حمله اصولگرایان به دولت است و تنها ظریف 

بهانه ای بیش نیست.
اما ظریف اســتعفا کرد ولی پزشکیان بعد 
از رای اعتمــاد بــه وزرای دولــت اعلام کرد 
که اســتعفای وی را نمی پذیــرد و این مرد 
کارکشــته دیپلماسی به پاستور و پست مهم 
خود یعنی معاونت راهبردی دولت که نقشی 
جریان ساز و به عنوان مغز متفکر دولت دارد، 
بازگشت.  پس از مراسم تحلیف دولت درگیر 
موضوعات خارجی از جمله بحران خاورمیانه 
و هدف قرارگرفتن مســتقیم از ســوی رژیم 
صهیونیســتی قرار گرفت و بیشــتر انرژی و 

زمانش به حمایت از مردم مظلوم غزه و لبنان 
و تهیه لایحه بودجه مصروف گشت.

دعای کاسبان تحریم برای پیروزی ترامپ
تا اینکه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
در هفته گذشــته برگزار شد و دونالد ترامپ 
توانســت با کمــک میلیاردهــای آمریکایی 
از جمله ایلان ماســک و عملکرد بســیار بد 
دموکرات ها در 4 ســال گذشــته بخصوص 
حمایت هــای بی چــون و چــرای بایدن از 
اسراییل در حمله همه جانبه به غزه و لبنان، 

پیروز انتخابات شود.
وی پیش از انتخابات درباره این گفته بود 
که به ایران احترام می گذارد و حاضر اســت 
با جمهوری اســلامی معامله کند، فقط ایران 

نباید سلاح هسته ای داشته باشد.
اما این روزها در فضای مجازی بخصوص 
کانال های تندرو و اصولگرا سخنان ظریف در 
آن برنامه معروف شــبکه سه بازنشر می شود 
و تمامی آنها بیشــترین کلمات ناسزا را روانه 
ظریف می کننــد و می گویند »این گوی این 
میدان حالا شما دولت را در دست دارد ببینیم 

که چه می کنید!!«
البته این ســخنان نشان نمی دهد که این 
افراد بــرای انتخاب ترامپ نگران نیســتند 
بلکه درعین حال بســیار شادمان هستند که 
همچنان کاســبی آنها ســکه خواهد ماند و 

دکانشان بسته نمی شود.
این افراد که بیشتر آقازاده هستند از این 
می ترســیدند که مبادا در آمریکا فردی غیر 
از ترامپ برســرکار بیاید و در تعامل با دولت 

چهاردهم فکری به حال تحریم ها کند.
این افراد همان هایی هســتند که در طول 
دوران ریاست جمهوری ترامپ برطبل جنگ 
با وی کوبیدند و در خفا و آشکار دولت روحانی 
را بــه ترک فعل و انفعــال درباره موضوعات 
داخلی و خارجی متهم کردند. حتی تعدادی 
از آنها برجام را در مجلس به آتش کشــیدند 
و گفتند که از بی عرضگی دولت اســت که 

نتوانسته اقتصاد کشور را به پیش ببرد.
همین افراد چشــم خود را بر تحریم های 
فلج کننده آمریکا بستند و حاضر نشدند حتی 
یک بار بــر زبان جاری کنند که بخشــی از 

مشکلات کشور در اثر تحریم ها است.
عملکرد همین افراد باعث شد که مردم در 
انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم، مجلس 
شورای اســلامی و دور اول انتخابات ریاست 
جمهوری پای صندوق هــای رای نیایند و به 

حکومت نشان دهند که از عملکردش ناراضی 
هستند.

مردم نیک می دانند که نه تمام مشکلات 
امروز کشــور بخاطر تحریم هاست اما این را 
نیز دریافته اند که تحریم ها کشــور را دچار 
فرســودگی کرده و به سمت پیری و نحیفی 

رهنمود می کند.
امــا همین مــردم از طــرف دیگر حافظ 
استقلال کشورند و حمایت همه جانبه ای از 
جمهوری اسلامی دارند و حاضر نیستند که 

ایران بار دیگر زیر یوغ مستکبران برود.
اما با صحبت های ظریف قبل از انتخابات 
به نظر می رســد که دولت پیش بینی چنین 
روزهایی را کرده است و شاید در چند ماه اول 
فشار مضاعفی به ایران وارد شود، اما قطعا از 
اولین ساعات اعلام پیروزی ترامپ در امریکا 
دولت اقدامات خود را برای در امان ماندن از 
تحریم های فلج کننده که به نظر می رسد این 
بار بسیار گسترده و قوی تر از دوره قبل باشد، 
زیرا ایران در جنگ رودرو با اسراییل مهمترین 
دوست ترامپ قرار گفته و براساس گفته های 
کارشناسان آژانس بین المللی انرژی اتمی تا 
ســاخت بمب اتم تنها چند روز فاصله دارد، 

انجام داده است.
ظریف نیز در واکنــش به پیروزی ترامپ 
نوشــت: ایران که نشــان داده عزم و توانایی 
مقابلــه با هرگونه تهاجم را دارد و تحت تأثیر 
تهدیدها قرار نمی گیــرد، اما به احترام توجه 

می کند.
باید نشســت و دید که آیا مــرد تاجر و 
قماربــاز آمریکایی پیروز این بازی اســت و 
کاسبان تحریم در داخل همان بازی قدیمی 
انداختــن تمامی تقصیرها بــر گردن اصلاح 
طلبــان را در پیش خواهنــد گرفت یا اینکه 
رئیس جمهوری دکتر و باهوش ایران که کوله 
باری از تجارب مبارزه با تحریم در ســال های 
گذشته را در کابینه خود دارد این بار می تواند 
بر مشکلات با تدابیر خود فائق آید و در عین 
حال مخالفان، تندروها و کاســبان تحریم را 

کیش و مات کند.
به نظر می رسد آینده آبستن وقایعی بسیار 
مهم است ولی آنچه از هم اکنون مسلم است، 
این اســت که این قضیه برای هرکه بچربد، 
برای کاسبان تحریم آورده ای نخواهد داشت.

مگر نه این اســت که رهبر انقلاب گفتند 
که باید از بن دندان اعتقاد داشت که موفقیت 

دولت، موفقیت همه ماست.

ترامپ اکنون چهره ای شناخته شده 
ای است و قول داده آغازگر هیچ جنگی 
نباشد و بر خلاف دوره روحانی روابط ما 
با یکی از مهم ترین متحدان آمریکا در 
منطقه یعنی عربستان سعودی خصمانه 
نیســت. بنابراین می تواند شانسی هم 
برای پزشکیان باشــد خاصه اگر آتش 

جنگ را در غزه و اوکراین خاموش  کند.
به گزارش عصرایران؛  آیا بازگشــت ترامپ 
به معنی بدشانسی پزشکیان است؟ حتما نه. 
چون سیاست عرصه اتفاقات عجیب و غریب 

و غیرعادی است.
سیاست،  جاده صاف و بی خطری نیست 
که بتوان چشم بسته در آن راند که اگر چنین 
بود سیاســت نــام نمی گرفــت و »بی پدر و 
مادر« توصیف نمی شــد. سیاست چون جاده 
مستقیمی است که هر آن ممکن است بپیچد 
یا گاوی سراسیمه و بی مقدمه وارد آن شود 

و سیاســتمدار را با واقعیتی جدید و شگفت 
آنگیز روبه رو سازد.

4 ســال ریاســت جمهوری پزشــکیان 
مصادف با 4 ســال ریاست ترامپ شده است. 
هر دو باهم آمده انــد و باهم دوره خود را به 
پایان می رسانند. موفقیت یا شکست ریاست 
پزشکیان حالا به میزان زیادی به تصمیمات 
و رفتارهای دولت ترامپ وابســته است. چه 
دوست داشته باشیم چه دوست نداشته باشیم 

ترامپ یک متغیر تاثیرگذار جدی است.
شــاهد زنده هم تجربه 8 ســال ریاست 
جمهوری حسن روحانی است که به دو دوره 
قبل و بعد از ترامپ، تقسیم می شود. اقدامات 
ترامپ در خروج از برجام و اعمال تحریم های 
شدید و ســختگیرانه، آن چنان شرایط را در 
ایران تغییر داد که بــه جرات می توان گفت 
دولــت پیــروز برجامی حســن روحانی در 
سال های 1392 تا 1397 را به دولتی شکست 

خــورده تبدیل کرد. ترامپ با خروج امریکا از 
برجام،  این توافــق را از کارآیی انداخت و در 
داخــل هم با فیلتر تلگــرام، دو بال برجام – 
تلگرام دولت روحانی چیده شــد. تحریم های 
شــدید، حداکثری و سختگیرانه ترامپ علیه 
ایران،  پاس گل برای مخالفان داخلی روحانی 

بود تا او را به شکست بکشانند.
ترامپ در دولت نخست، رفتارهای عجیب 
و غریب، کم نداشــت و آسیب های زیادی را 
متوجه کشورها و سازمان های متعددی کرد. 
برخی کشــورها هم با انعطاف پذیری، پیش 
بینی و به روزسازی، توانستند از پدیده ترامپ 
به سلامت عبور کنند و منافع کشور و مردم 

خود را حفظ کردند.
حکومت ها و دولت ها، اساسا برای شرایط 
غیرعادی و اســتثنایی ایجاد شده اند. چیزی 
شــبیه تاســیس آتش نشــانی و اورژانس و 
بیمارســتان و ... . مردم بــه دولت ها مالیات 
می دهند تا از جمله در برابر ســیل و طوفان 
و بیماری ها در امــان بمانند. دولت ها با همه 
منابع مالی و انسانی و سازمانی، وظیفه دارند 
از مردم در برابر حوادث پیش بینی نشــده، 

غیرمترقبه و غیرعادی،  حمایت کنند.
حــوادث غیرمترقبه وغیرعــادی تنها به 
حوادث طبیعی محدود نمی شود بلکه حوادث 
سیاســی غیرعادی را هم شــامل می شود از 
جمله جنگ و شــورش و حملات مسلحانه 
و کودتا و ... و البته پدیده هایی چون ترامپ. 

در نتیجه،  بازگشت ترامپ ربطی به شانس 
و بدشانسی پزشکیان ندارد. بیشتر به ضعف 
طرف خودی باز می گردد. درحالیکه در چند 

ســال اخیر او قصد خود را برای شــرکت در 
انتخابات و بازگشت به کاخ سفید اعلام کرده 
بــود و روی کاغذ حداقل 50 درصد شــانس 
پیروزی داشــت. یک بار قبلا هم او را تجربه 
کرده ایم. بار نخســت )ســال 2017( هم که 
ترامپ پیروز انتخابات شد پدیده پیش بینی 
نشــده ای نبود چرا که از چند سال قبل هم 
وارد کارزار انتخابات شده بود و وعده خروج از 
برجام را هم به صراحت تمام اعلام کرده بود 
اما در داخل،  این تهدید بزرگ نادیده گرفته 
شــد. ترامپ اکنون چهره ای شناخته شده ای 
اســت و قول داده آغازگر هیچ جنگی نباشد 
و بر خــلاف دوره روحانی روابط ما با یکی از 
مهم ترین متحــدان آمریکا در منطقه یعنی 
عربستان ســعودی خصمانه نیست. بنابراین 
می تواند شانســی هم برای پزشــکیان باشد 
خاصه اگر آتش جنــگ را در غزه و اوکراین 

خاموش  کند.
دولت پزشکیان می تواند با انعطاف پذیری، 
درک واقعیت های ایــران، منطقه و جهان و 
بــا هدف حفاظت از منافع کشــور و مردم و 
متحدان،  تماس های مستقیم و غیرمستقیم را 
با ترامپ آغاز کند تا با کسب توافق برد - برد 
بر سر مســائل اختلافی از جمله تحریم ها و 
هســته ای،  هم تهدید ترامــپ را به فرصت 
تبدیل کند و هم مانع از آسیب پذیری ایران 
در این مرحله شود. اتفاقات غیرعادی بخشی 
از عرصه سیاست و سیاست ورزی اند و ویژگی 
سیاســتمداران و دولت ها در پیش بینی این 
اتفاقات و انعطاف پذیری لازم برای رویارویی 

متناسب با آنهاست.

»مردمسالاری«بررسیمیکند

واکنش تندروها به پیروزی ترامپ

بازگشتترامپ؛آیاپزشکیانبدشانساست؟

4دستورمهمپزشکیان
برایتوسعهمکران

رئیس جمهوری با تأکید بر ضرورت اصلاحات اساســی در کلیت طرح های 
ارائه شده برای توسعه مکران، 4 راهکار و دستور مهم و فوری برای آماده سازی 

زمینه های لازم توسعه این منطقه مطرح کرد. 
دومین جلسه بررسی و تحلیل طرح های توسعه دریامحور با تأکید بر منطقه 
ساحلی مکران، صبح امروز یکشنبه با حضور رئیس جمهور برگزار و طرح ارائه 
شــده از سوی وزارت راه و شهرسازی در این زمینه و همچنین برخی موانع و 

چالش های پیش روی توسعه این منطقه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
دکتر مسعود پزشکیان در این جلسه ملزومات رسیدن به نقطه مطلوب در 
طرح های توســعه مکران را نیازمند مسئله شناسی و راهکارهای چگونگی حل 
این مســایل با هدف ایجاد منطقه ای برازنده مردم و کشور عنوان کرد و افزود: 
از این منظر معتقدم طرح های کلی ارائه شده برای توسعه مکران نیازمند تغییر 
اساســی بوده و با توجه به اینکه این منطقه قرار اســت به عنوان الگوی نوین 
توسعه و قطب اقتصادی و سیاسی کشور معرفی شود، هر طرحی باید متناسب 

با این چشم انداز ترسیم شود. 
رئیــس جمهوری در ادامه با تأکید بر ضرورت لحاظ تناســب ظرفیت ها و 
موقعیت این منطقه با دیگر مناطق توســعه یافته در زنجیره ارزش جهانی، در 
تدوین طرح های توســعه ای برای آن اظهار داشت: ما مصمم به توسعه مطلوب 
این منطقه هســتیم، چرا که از سیاست های اولویت دار مصوب رهبری معظم 
انقلاب و نیاز اساسی کشور است و برای تسریع در روند توسعه آن حتی ممکن 

است برخی جلسات دولت را در این منطقه برگزار کنیم. 
دکتر پزشــکیان در ادامه  »تقویــت اقتصادهای بومــی منطقه«، »تأمین 
زیرساخت های لازم در حوزه انرژی با تکیه بر انرژی های تجدید پذیر«، »تسریع 
در تکمیــل کریدورهای مواصلاتی منطقه با همکاری شــرکای بین المللی« و 
»جذب و متمرکز نمودن ســرمایه گذاری داخلــی و خارجی در مکران« را به 
عنوان 4 راهکار و پیشــنهاد مهم و فوری برای شتاب بخشــی به آماده سازی 
زمینه های لازم برای توســعه مکــران مطرح کرد وگفت : ضروری اســت که 
طراحان و برنامه ریزان توسعه مکران حتما از ظرفیت مشاوران زبده بین المللی 

در طراحی نقشه توسعه مکران استفاده نمایند.

رشیدیاننمایندهویژهرئیسجمهوری
درستادمرکزیمبارزهباقاچاقکالاوارزشد

رئیس جمهوری در حکمی ضمن انتصاب آقای علیرضا رشیدیان به عنوان 
نماینده ویژه رئیس جمهور در ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، با تاکید 
بــر اهمیت افزایش همکاری و هم افزایی صمیمانه بین دســتگاه های ذی ربط 
و نظارت مســتمر وی بر عملکرد آنها، تصریح کرد: بدیهی اســت دستگاه ها و 
نهادهای مسئول نیز مکلف به همکاری و پاسخگویی نسبت به وظایف قانونی 
خویش هستند. دکتر مسعود پزشکیان در حکم انتصاب آقای علیرضا رشیدیان 
به ســمت »نماینده ویژه رئیس جمهور در ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز« آورده اســت: انتظار دارد نسبت به سازماندهی و تشدید مبارزه قاطع و 
بی امان با قاچاق کالا و ارز، با بهره مندی از عناصر مؤمن و پاکدست و با تکیه بر 
مسئله شناسی دقیق موضوع قاچاق، آسیب شناسی فرآیندها و روش های موجود 
در کلیه حوزه های مرتبط، رصد و شناسایی زمینه ها و شبکه قاچاق مبتنی بر 
نظارت سازمان یافته و دقیق، اصلاح یا بهبود فرآیندها و بسترهای تاثیرگذار بر 
قاچاق، ارائه راهکارهای مناسب در راستای قطع زمینه های قاچاق کالا و ارز با 
استفاده از ظرفیت نخبگان و نهادهای مردمی، برگزاری منظم جلسات پیگیری 
مستمر مصوبات تا حصول نتیجه، افزایش همکاری و هم افزایی صمیمانه بین 

دستگاه های ذی ربط و نظارت مستمر بر عملکرد آنان اقدام نمائید.
متن حکم رئیس جمهور به شــرح زیر اســت؛ به استناد ماده )3( اصلاحی 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب 10 بهمن 1400 مجلس شورای اسلامی 
و نظر به تعهد، تجارب و ســوابق مدیریتی ارزشمند جناب عالی، به موجب این 
حکم به عنوان »نماینده ویژه رئیس جمهور در ســتاد مرکزی مبارزه با قاچاق 

کالا و ارز« منصوب می شوید.
انتظار دارد با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساســی اهداف 
سند چشم انداز، سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، 
برنامه هفتم پیشــرفت و با رعایت منشــور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم 
نســبت به سازماندهی و تشــدید مبارزه قاطع و بی امان با قاچاق کالا و ارز، با 
بهره مندی از عناصر مؤمن و پاکدست و با تکیه بر مسئله شناسی دقیق موضوع 
قاچاق، آسیب شناسی فرآیندها و روش های موجود در کلیه حوزه های مرتبط، 
رصد و شناســایی زمینه ها و شــبکه قاچاق مبتنی بر نظارت سازمان یافته و 
دقیق، اصلاح یا بهبود فرآیندها و بسترهای تاثیرگذار بر قاچاق، ارائه راهکارهای 
مناســب در راســتای قطع زمینه های قاچاق کالا و ارز با اســتفاده از ظرفیت 
نخبگان و نهادهای مردمی، برگزاری منظم جلسات پیگیری مستمر مصوبات تا 
حصول نتیجه، افزایش همکاری و هم افزایی صمیمانه بین دستگاه های ذی ربط 
و نظارت مســتمر بر عملکرد آنان اقدام نمائید. بدیهی اســت سایر دستگاه ها 
و نهادهای مســئول مکلف به همکاری و پاسخگویی نسبت به وظایف قانونی 
خویش می باشــند. توفیقات روز افزون آن جناب را در انجام شایســته وظایف 

محوله از درگاه خداوند سبحان خواستارم.

نشستسرانقوابهمیزبانیپزشکیانبرگزارشد
نشست مشــترک ســران قوای مجریه، مقننه و قضائیه به میزبانی رئیس 

جمهور در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری، نشست مشترک مسعود 
پزشکیان رئیس قوه مجریه، محمدباقر قالیباف رئیس قوه مقننه و غلامحسین 
محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه عصر شنبه 19 آبان 1403 به میزبانی رئیس 

جمهور در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.

آخرینمصوباتجلسهشورایاقتصاد
درجلسه شــورای اقتصاد دولت مصوب شــد که تامین مالی 250 تا300 
هزارمیلیارد تومان برای طرح های تولیدی و پیشران کشور فراتر از روند جاری 
انجام شود. به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت پس از شرکت 
در جلسه شــورای اقتصاد درباره مصوبات این شورا گفت: موضوع محدودیت 
دسترســی به منابع مالی با نرخ مناسب اعم از تسهیلات و تامین مالی وپولی 
از بازار ســرمایه در ستاد اقتصادی دولت مورد بررســی قرار گرفت و با توجه 
بــه این که حمایت از تولید ضرورت دارد مقررشــد برای طرح های تولیدی و 
پیشران کشوردر حد250 تا300 هزارمیلیارد تومان فراتر از روند جاری تامین 
مالی صــورت پذیرد. وی ادامه داد: هم چنین جهت حمایت از بازار ســرمایه 
مقررشد انتشار اوراق با نظم بهتری انجام شود و حتما کمیته هماهنگی انتشار 
اوراق با حضور ســازمان بورس تشکیل شده و نظام نرخ های تامین مالی بازار 
پول و ســرمایه اصلاح شود. به گفته سخنگوی دولت همچنین مجموعه ای از 

سیاست ها برای رفع تنگنای اعتباری مورد تایید قرار گرفت.

سفرهایاستانیدردولتپیگیریمیشود
معاون رئیس جمهور در امور توســعه روســتایی و مناطق محروم در رابطه 
با سفرهای اســتانی رئیس جمهور، گفت: ارتباط با مردم قطع  و حذف شدنی 

نیست؛ حتماً سفرهای استانی وجود خواهد داشت.
عبدالکریم حســین زاده معاون رئیس جمهوری در امور توسعه روستایی و 
مناطق محروم در گفتگو با خبرنگار مهر، در رابطه با برنامه ســفرهای استانی 
رئیس جمهور اظهار کرد: ارتباط با مردم قطع شدنی و حذف شدنی نیست؛ حتماً 
این ســفرها وجود خواهد داشت. من شاهد بودم که در دولت برنامه ریزی های 
سفرها را انجام می دهند. وی با بیان اینکه سفرهای استانی در دولت چهاردهم 
ادامه خواهد داشــت، افزود: ارتباط از نزدیک با مردم برقرار خواهد بود اما فکر 
می کنم تاکید دولت بر این است که از ریل برنامه ریزی خارج نشود. یعنی علی 
رغم شکل گیری ســفرها همچنان مبنای دولت برنامه توسعه 5 ساله هفتم و 
بودجه سالیانه و سند آمایش که تهیه خواهد شد است و سفرهای استانی این ها 
را مختل نخواهد کرد. معاون رئیس جمهوری در امور توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور تصریح کرد: به اعتقاد من رئیس جمهوری که شبیه ترین مسئول 
اجرایی به جامعه خود است حتماً ارتباط و صمیمیتش را با مردم تقویت خواهد 
کرد. حســین زاده در پاسخ به این پرســش که چقدر از ارتباط خود به عنوان 
نماینده ســابق مجلس در توسعه روستاها بهره مند خواهید شد، گفت: ما نیاز 
به ائتلاف بین همه ارکان جامعه داریم و این محدود به این نیســت که صرفاً 
ارکان حکمرانی با هم ائتلاف داشــته، بلکه یعنی میان حکمرانی و ملت برای 
رفع فقرزدایی و محرومیت زدایی ائتلاف ایجاد شــود و این یک اصل اساســی 

برای ما خواهد بود.

دولت

هلاکت۱۵تروریست
درعملیاتسپاه

ســخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه 
قدس نیروی زمینی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی از 
تداوم هلاکت تروریســت های جنوب شــرق خبر داد و 
گفت:  2 تروریســت دیگر تسلیم، سه نفر هلاک و 9 نفر 

دیگر بازداشت شدند.
ســردار احمد شفایی ســخنگوی رزمایش عملیاتی 
شــهدای امنیت قرارگاه قــدس نیروی زمینی ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم 
در زاهدان اظهار داشــت: رزمندگان اســلام در قرارگاه 
قدس نیروی زمینی سپاه در رزمایش عملیاتی شهدای 
امنیت که از 5 آبان ماه در استان سیستان و بلوچستان 
آغاز شــده اســت، ضربات ســنگینی بر پیکره تیم های 

تروریستی جنوب شرق کشور وارد کردند.
وی افــزود: در ادامه اجرای عملیات پاک ســازی در 
منطقه رزمایش امروز نیز تعداد 3 نفر از تروریســت های 
مزدور دشمن به هلاکت رسیدند و همچنین 9 نفر دیگر 

دستگیر شدند.
شــفائی تصریح کرد: همچنین 2 نفر دیگر از عناصر 
تیم های تروریســتی خود را تســلیم رزمندگان اسلام 

کردند.
وی در ادامه گفت: از ابتدای آغاز رزمایش در جنوب 
شــرق کشــور تاکنون تعداد 15 تروریست به هلاکت 
رسیده اند و 33 نفر از آنان دستگیر شده اند و همچنین 

2 نفر دیگر خود را تسلیم رزمندگان اسلام کرده اند.
شــفائی در پایان خاطرنشــان کــرد: فرماندهان و 
رزمندگان اســلام با همت و عزم جدی، مصمم به ادامه 

برخورد با تروریست ها و اشرار در منطقه می باشند.

رئیسستادکلنیروهایمسلح
عربستانباسرلشکرباقریدیدارکرد

ارتشــبد فیاض بن حامد الرویلــی لحظاتی پیش با 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دیدار کرد.

به گزارش روابط عمومی ســتادکل نیروهای مسلح، 
ارتشبد فیاض بن حامد الرویلی رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح دقایقی پیش با حضور در محل ستادکل نیروهای 
مسلح با سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 

مسلح دیدار و گفتگو کرد.
توســعه دیپلماسی دفاعی، گســترش همکاری های 
دو جانبه از جمله محورهای اصلی این دیدار محســوب 

می شود.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عربستان ظهر امروز 
در صدر هیأت بلندپایه ای از مقامات نظامی این کشــور 

وارد تهران شد.

تکذیبعملیاتمشترکایرانو
پاکستانعلیهیکگروهکتروریستی

ســتاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از 
بمباران گروهک های تروریستی تکفیری مرزهای ایران 

و پاکستان در عملیاتی موفق توسط پاکستان خبر داد.
به گزارش ایســنا، مرکز ارتباطات ستادکل نیروهای 
مســلح خبر داد: »گروهک های تروریســتی وابســته 
به اســتکبار کــه در نقش پیــاده نظام امریــکا و رژیم 
صهیونیســتی، مرزهای مشــترک ایران و پاکســتان را 
صحنــه عملیــات خرابکارانه خود قــرار داده و با ایجاد 
شــرارت و ناامنی، دو سوی مرزهای ایران و پاکستان را 
جولانگاه اقدامات تروریستی خود کرده بودند، با عملیات 
نظامی ارتش کشــور دوســت و برادر، پاکستان مواجه 

شدند.
بر این اساس ارتش پاکستان روز 15 آبانماه در تداوم 
مقابلــه با گروهک های تروریســتی و جریان های بر هم 
زننده امنیت، »رأســاً« عملیــات مقابله با یک گروهک 
تروریســتی تکفیری را در خاک پاکســتان فرماندهی و 
هدایت کردند کــه در جریان این عملیات شــماری از 

عناصر و عوامل این گروهک، به هلاکت رسیدند.
مرکز ارتباطات ســتاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
اســلامی ایران، ضمن قدردانی از اقدام مسئولانه ارتش 
پاکستان در مقابله با تروریســت ها، امیدوار است با پی 
گیری و اجرای توافق نامه های امنیتی فیمابین، شــاهد 
اضمحلال و نابودی گروهک های تروریســتی و برقراری 

امنیت و آرامش کامل در مرزهای دو کشور باشد.
پیش تر برخی رســانه های داخلی بــه نقل از منابع 
خبری خارجی مدعی عملیات مشترک ایران و پاکستان 
علیه یک گروهک تروریســتی در خاک آن کشور شده 

بودند، که این ادعا مورد تایید نمی باشد.«

فرماندهآمادوپشتیبانینهاجا:
امنیتمردماولویت
نیروهایمسلحاست

فرمانده آماد و پشتیبانی هوایی نهاجا با بیان این که 
توانستیم با وجود تحریم ها تمام دستگاه ها را در بالاترین 
ســطح اســتاندارد حفظ و نگهداری کنیم تاکید کرد: 

امنیت مردم اولویت نیروهای مسلح است.
به گزارش ارتش، امیر سرتیپ دوم محمد خوشنویسان 
ضمن اعلام خبر کســب تندیس چهار ستاره هفتمین 
دوره جایزه ملی تعالی نگهداشت و مدیریت دارایی های 
فیزیکــی از انجمن نگهداری و تعمیرات ایران توســط 
فرماندهی آماد و پشــتیبانی نیروی هوایی ارتش، گفت: 
تمام کارشناسان و ارزیابانی که برای بازدید از مجموعه 
ما می آیند اذعان می کنند که کارهای بســیار خوبی در 
این فرماندهی در حال انجام اســت و خدا را شاکریم که 
توانســته ایم رضایت سلسله مراتب فرماندهی و در رأس 
آن فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( را کسب کنیم.

وی درباره رده بندی های موجود در زمینه تعمیرات 
و نگهداری افزود: در زمینه تعمیرات و نگهداری بازدید، 
روغن کاری و مواردی از این دســت است که رده پایینی 
از تعمیر و نگهداری محسوب می شود، یک رده متوسط 
داریم که شامل رفع عیوب است و رده دیگر هم که رده 
حرفه ای به حساب می آید، شــامل بازآماد سیستم های 

نگهداری است.
فرمانــده آمــاد و پشــتیبانی هوایی نهاجــا درباره 
تحریم هــای ظالمانه دنیای غرب علیــه صنایع نظامی 
ایران، اظهــار کرد: با وجــود تحریم هــای اقتصادی و 
تسلیحاتی اعمال شده علیه کشورمان، در مجوعه نیروی 
هوایی کشــور بــا تکیه بر توانایــی و دانش متخصصان 
داخلی توانسته ایم تمامی دستگاه ها را در بالاترین سطح 

استانداردها حفظ و نگهداری کنیم.
امیر خوشنویســان، نگهداشــت دارایی ها و امکانات 
را بــرای مجموعــه نیروهای مســلح واجب تــر از بقیه 
شــرکت های اقتصــادی خــارج از مجموعــه نیروهای 
مسلح دانســت و گفت: شرکت های اقتصادی اگر خللی 
در کارشــان پیش بیاید شاید ســودش کم شود، اما ما 
در ارتش اگــر نتوانیم کارمان را درســت انجام دهیم، 
امنیت کشور به خطر می افتد، امنیت مردم خط قرمز 

دفاعی

فرمانده نیــروی زمینی ارتش گفت: 
امروزه مهم ترین و نوآورانه ترین خدمات 
بهداشــتی و درمانی توسط متخصصان 
تیم  پزشکی و پرستاری نزاجا، به بیماران 

ارائه می شود.
به گزارش ارتش، امیر ســرتیپ کیومرث 

حیــدری روز یکشــنبه در آییــن تجلیل از 
پرســتاران نمونــه نزاجا که به همــت اداره 
بهداشــت، امــداد و درمان این نیــرو برگزار 
شــد، گفت: امروز نیروی زمینــی ارتش به 
ســبب گســتردگی و انجــام مأموریت های 
متعدد، علاوه بر بهره مندی از بیمارستان های 

تخصصــی و فوق تخصصــی در زمینه هــای 
مختلف پزشــکی و امدادرسانی، از پزشکان و 
پرستارانی توانمند و مجرب در ارائه خدمات 
درمانی و پزشــکی، برخوردار است که همین 
امر این نیرو را پیشــگام ارائه خدمات درمانی 
و بهداشــتی در سطح نیروهای مسلح کشور 

می کند. وی در ادامه با بیان برخی ویژگی های 
برجسته شخصیتی حضرت زینب )س( ، اظهار 
داشــت: حضرت زینب )س(، نقش پرستاری 
در واقعه کربلا را به منصه ظهور رساند و علاوه 
بر این وظیفه خطیر، وی در وهله نخست، یک 

فرمانده نظامی بود.

سرتیپحیدری:
نوآورانهترینخدماتدرمانیتوسطبیمارستانهاینیرویزمینیارتشارائهمیشود


